Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 348/2023

Requer informações do Poder Executivo
Municipal e Secretaria Municipal de
Esportes, informações referentes as
compras de materiais esportivos

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Excelentíssimo Senhor Secretario de Esportes

CONSIDERANDO o retorno das mais variadas práticas esportivas de
nossa cidade como futebol de campo, quadra, vôlei de quadra como de areia e demais
modalidades esportivas de nossa cidade, requer informações referente as compras de
materiais esportivos, esclarecendo neste momento que se refere a compra de bolas
(todos os tipos), redes (também todos os tipos):

Desta forma é a presente dirigida a Vossa Senhorias, para que
informem os seguintes questionamentos, a saber:

1) Existe processo de licitação ou outra modalidade de compra para os
materiais esportivos de nossa cidade?

2) Se sim, como estão o andamento desse processo? E número?
3) Se Não,  qual a previsão para início deste processo?
4) Quais os materiais que estão sendo cotados?
5 ) Qual previsão para aquisição desses materiais?

CONSIDERANDO  que já ouve um questionamento junto a esta
parlamentar sobre a falta de bolas de vôlei por parte de algumas atletas e que até a
presente data ainda não receberam bolas em estado melhor de uso, estando treinando
com bolas velhas.

Desta forma inclusive se requer que a bolas de voleibol também sejam
adquiridas para as categorias dos recreativos formado por diversas equipes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal e ainda o Senhor Secretário de Esportes,  para que encaminhe a esta Casa
de Leis as informações acima.

Justificativa:

Este requerimento como já mencionado, justifica-se pelo fato de muitas
atletas questionarem a qualidade das bolas em que iniciaram o ano treinando com
bola velhas, e que necessitam de novas bolas e de qualidade, independente da
categoria, mas neste caso o vôlei recreativo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2023.

                                                            Kátia Ferrari
                                      Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
91

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 2

R
7H

-G
11

3-
9K

2H
-1

K
0T

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2R7HG1139K2H1K0T, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2R7H-G113-9K2H-1K0T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
91

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 2

R
7H

-G
11

3-
9K

2H
-1

K
0T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2R7HG1139K2H1K0T,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2R7HG1139K2H1K0T
		2023-03-30T17:50:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura